SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de S& Ponte
Més de Referéncia: SETEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/10/2023
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SECRETARIA
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nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA
Més de Referéncia: SETEMBRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 56.100,35
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 438,95
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 29,96
Receita Total: 56.509,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA agosto/2023 01/09/2023 981,75
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [setembro/2023 05/09/2023 500,00
POLO LUz agosto/2023 01/09/2023 1.212,88
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [setembro/2023 05/09/2023 1.391,64
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2023 11/09/2023 69,00
4.155,27

Saldo: 52.354,07
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PRESTAGCAO DE CONTAS

ASSOC.COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.
INEP: 23220120

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 70 / 2023

De: Associacdo Comunitario Escolar Osmar de Sa Ponte

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de SETEMBRO/2023, no valor de RS 4.155,27 (quatro mil, cento e cinqiienta
e cinco reais e vinte e sete centavos).

Atenciosamente,

o < .
,,,,,,,,,,,,,,,, =3 _mbyx_gad%k&o@;éﬁ v
FRANCISCO CLEBER RODRIGIJES DA SILVA

DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e ANA CRISTINA RIBEIRO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compd&em esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A SETEMBRO/2023, no saldo de R$ 56.100,35 (cinquenta e seis mil, cem reais e
trinta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de RS 4.155,27 (quatro mil, cento e cinguenta
e cinco reais e vinte e sete centavos), que sdo de parecer favordvel em raz3o de regularidade
das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 04 de outubro de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARROSOM 11¢ @M&uﬂu P@\)g_\%_&gmggésosmsmw

Assinatura RG
[y =
FC2 MARCLIDES DOS SANTOSjC Lomeedn ) aip /@ﬁ; 04%070523627
Assinatura RG
ANA CRISTINA RIBERIO_, S\, Qvn,\f{ﬁkm Rhoowe 97031088441
Assinatura RG

FG_Q €90hen Cndrigiun oo o /o
FRANCISCO CLEBEA/RODRlGUES DA SILVA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
99028115529
RG




€202 30 OMENLNO 33 ¥0 ‘30/VHE0S

. |SVIMYONVE SVSIdSIA) GvD TANVIA £202/60/11 |
((((( VALl OHId SINOO Svid STNVF VZ3dW 30 WINFLYIN £202/80/52

“IYNOIONNIILINW VOSSN 30 O¥HYOOT
1133 NZIL TVIOHINOO 30 0IAY3S - SOLNIWVAINDI 30 O¥dvo0T £202/60/%0

B N TERERT L e

£202/60/10

FdND , OGIDIHOAVA OvOVOIdISSY 1D AOW V1va
- - : _ . S _’\’w !IL A 4 e S ” * " %[l
8 Sy 010d _ l1ZS51P$M ST 00°0 $Y 96'6Z $Y L
| olnugoaivs <_ozwez<xm<w.;\/._ IVLOL ¥S3dS3a e A =) doi j ) 291 T
\ | | ‘ ‘ , T _ BEI .
- YE'605°9G &y G6°95Y S 000 $4 RS 00°0 $y SE'001°95 $¥ N
[ V101 viiEoay OLNIWIONTY OLIsod3a T . OQvLIa3YD ¥OTVA HORIILINY 0avs G e
—— ! i | | | | | !
AN I B _ T T e G N SR PR AR _____daaobexieiqosnpe@esiewso| - (gg) R
B . OV | i i gl R zﬂ.Hm«;ﬂ.@w«mwﬂwzm_ 62-1000/£08°ZLE €0 PdND | 000-00029 e
AR e — ) _ _ , A o i SR ~ Lo 3O/1VNE0S ‘ONINID ‘106 ‘SOWIT OLNId YNy
S 7| _ , , , ~ 3INOd VS 3

0 ¥YINSO ¥V100S3 VINYLINNNOD OvdvIoOosSY




R T S A SN WP D, SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de investimento
Para simples verificagao

Nome da Agéncia Codigo lOperagéo Emisséo
SOBRAL, CE 0554 5823 04/10/2023
Fundo ) CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2023 Cota em: 29/09/2023
L 08255 L 84116 I 11,3719 L 2096666 L 2113975 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
e Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003 .000014211 09/2023 01/01
Anélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagéo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 56.100,35C 26.756,936867
Aplicagtes 0,00 0,000000
Resgates 4.155,27D 1.991,235910
Rendimento Bruto no Més 438,95C
IRRF 29,96D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 52.354,07C 24.765,700956
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributacéo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
01/09 RESGATE 2.194,63D 1.053,237797
IRRF 14,57D
IOF 0,00
08/09 RESGATE 500,00D 239,707155
IRRF 3,63D
IOF 0,00
11709 RESGATE 69,00D 33,068777
IRRF 0,50D
IOF 0,00
21/09 RESGATE 1.391,64D 665,222180
IRRF 11,26D
IOF 0,00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
131,04 29,96

Informacées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes !
sivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores 4as.
d Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
mento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 https://www1.caixa.qov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
: Acesse o site da CAIXA: WWWw.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1 /2
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Vel lUicuzo, 19.14 Internet Bank:ing----CAIXA

AILXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 04/10/2023 - 19:12
Més: Setembro/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2023 901301 CHEQ COMP 981,75 D L//’ 981,75 D
01/09/2023 901302 CHEQ COMP 1.212,88 D~ 2.194,63 D
01/09/2023 727220 RESG AUTOM 2.194,63 C 0,00 C
d 01/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

s

u 05/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/09/2023 000000 - SALDO DIA 0,00 C
08/09/2023 901303 CHEQUE PAG 500,00 D 500,00 D
08/09/2023 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00 C
08/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/09/2023 082023 DB CEST PJ 69,00 D ' 69,00 D
11/09/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
11/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/09/2023 000000 SALDO DIA ; 0,00 C
20/09/2023 000000 . SALDO DIA 0,00 C
21/09/2023 901304 CHEQ COMP 1.391,64D (-~ 1.391,64 D
21/09/2023 727220 RESG AUTOM 1.391,64 C 0,00 C
21/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/09/2023 000000 SALDO DIA ,00 C

27/09/2023 000000 SALDO DIA £ @
AAAAAAAAAAAAAAAA Smes sl i ‘o%
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hanatalnicio=01/09/2023&hdnDataFinal=30/0§lzszPos9‘4




04/10/2023, 19:12 Internet Bank:ing----CAIXA
28/09/2023 UuLLLL SALDO DIA 00 C

29/09/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

AIXA: 0800 726 0101

s com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
ria: 0800 725 7474

CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador,caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2023&hanataFinal=30/09/2023



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
" DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
it SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

Sazq

CAIXA

erias

€07, 05,021714-3
““LOCALIDADE: SOBRAL

%{gﬂG VINCULADA: 3672

$ CAl

IZ.] IT_'

AGUALESLOTE & ccpoiyrr 20 /4499
VWIALVad
ESCOLA OSHAR DF Sa PONTE
RUA PINTOR LEMOS, |
CENTRO - Cep: 62068100
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM %} PUB wlw,wlm 000026
HLIRSR817s (=849 siafacao] Coealagan ogi Loir Ary g LT
UL
Leitura anterior: 6669 Mas/Fat, Consums oy,
Leitura atual: 6741 07/2023 81 0
Consumo: 72 06/2023 114 )
Dias: 30 05/2023 113 0
ool M LEITURA NORMAL S M g
= 093/2023 113 %]
ez2/2023 72 2]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T, Data: 01/03/2¢23
Parametvos (o PH Cloo  Twbider Flugr Coll, Totals
Padran ate l5UH 60895 a4 50 ate AT ate |5 msl  Ausente
Obtldos 10.0 7.71 5.6 172 .97 0.0
~ SERVICUS™E™T,
Cod.  Dascricas SRR NP, Valor (R8)
1 AGUA 577,50
2 ESGOTO 424,25

Multa: Z,Oé (porcento) Valo?%:} T;r:;s- diarics: 9,03 (pdr;:ento'

. T [Totala Pagar: 91,75

_ COMUNICADO

adece pela suag pontual 1dade

. 4

&

|

.& =

. e

IXA ECONOMICA FEDERAL T
. =5
+M1110n§1;__|'la: Sortelos quartas e sai_gados! E‘
% 244-732957251- 0
01/SET/2023 HORA DF 13:50: 4gm

TERM 066176

» >l
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

ALOR DO’ PAGAMENTO:: 981, 75 ] a8
¢ 826400000095 817502690016 © Wb
521306232300 500545000008

244-732957251-9
VIp 3
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Cempanhia Energdtica do Coard

Fua Pacie Valdesino, 150

Forinieen - CE - CEP: §0125-040

CNPJ: OF.04T.251/0001-70 - CGF: 08.105.848.3

KA FIBCAL ELETRICA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA. |

B3 OUTROS - Poder publico Munici
P2 - 200800 - 4306466

QA6 5 I =ElLF-

TIPO DE FORNECIMENTO

gy = Trifasico
INSTALAGAO | UNID, GRS UIMIDORA
9359957
9359957

TOTAL A PAGAR

R$ 1,212,88

MUNICIPIO DE SOBRAL
gg PINTOR LEMOS, 0
NTRO, SOBRAL, CE

CEP: 62010-72
CNPJ: ".“'.832!000'-" -INSC.EST . 069202583

MES/ANO DE REFERENCIA | VENCIMENTO ]

INFORMAGOES FISCaS

NOTAFISCAL N 075362941 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO: 09/08(2023
EMITIDO EM CONTINGENCIA- Pendente de Autorizacan

Consulte pela Chave de Acesso em:

http fidfe-portal sefazvirtual.rs.gov. briNF 3elconsulta

chave de acesso:

23230807 047251000170 6600 0075 3829 4110 4468 0208

Porgmmlo de autorlzacao: 3232300028027394 - 09/08/2023 as 23:57:27-03
GFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE

Data de apresentacao: 17/08/2027

MENSAGENS IMP ORI TANTES
Periodos: Band. Tarif.: Verde : 11/07 - ©9/03

Bandeira verde em agosto/23, sem custos adicionais na fatura.
Informagoes: www.aneel.gov.br

| DATAS DE | LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N9 DE DIAS | PROXIMA LETTURA

l0/07/2023 09/08/2023 | 30 | 11/09/2023
(] 3 FA

LEITURA

Hana e Fat o BISL BC Allg ICHS Tarlle
o COFINS ICHS(RS) ICHS% — un RY

Energia Ativa Fomecidn TE WWN 1245 038830 48175 1336 48173 000 9004 ot
Energia Atwa Fomecida TUSO HWh 1245 087611 TI26 1880 TI7268 2000 4345 D4A49)
Multa Q00000 2B 000 000 000 000 GQ0000
Retercao de Tributes Federas W (,00000 Hid ' oW 000 000 000 000000
SUBTOTAL FATURAMENTO: 1 16885

SUBTOTAL OUTROS: 1389

TOTAL: 121288 3328 119899 2307

VALOR R$

RESERVADO AD FISCO

N defo de MNota Fiscal de Engrgia Eletrica nos
o st Sioiet BB A

[ o] 2 o 3 22 s
SUCCoDDBUDoD0

L

aata @it. Arter oy
WFp 42,818

NOTIFICAGAD/REAVISED DE CONTAS VENCIDAS

ESTA UNIDADE COMSUMIDORA ESTA APTA A SUGPENSA0 DE FORIECINENTO POR DEBITO A PARTIR D
ggfswgnza 0 A GUALGUER MIMENTO POR DEBITOS JA REAVISADOS, 0O ENCERRAMENTO D&

NTRATLAL PODERA OCORRER EM 2 CICLOS DE P
08 SEGUINTES DEBITOS SUJEITCS A COBRANCA, CAS0

MosAr  Valor(R8)
A RTIR

APOS A BLSPENSA0 DO FORNECIMENTO,CONSTAM
NHA EFETUADO 0 PAGAMENTO, DESCONSIDERAR.

S | 8

5 ;5
'g:nxxn ECONGHICA FEDERAL a
:é *Mi1iondr ia: sorteia#g quartas e séba%&s! A
CO %aéﬁgggg?gg_nz?mds-ﬁmn OF f3:s0:3

LOCALIDADE: SOBRAL  ©
G. VINCULADA: 357 F

2 COMPROVANTE DE pAGAMENTG

COMPANHIA ENERG
IALOR DO PAGANENTO: 3 oy 00 SEARA

838000800122 128800313009

B 079194382073 000093599579
© mn "“l ;-
ol :
S .;_m 73295721&1

TERM 866176

) SDIISjO] g8 - ¥
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Prefeitura

ESCOLA OSMAR DE 54 PONTE
DE ENSING FUNDAMENTAL E EDUCACAD DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901- CENTRO — SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88} 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
COMERCIAL TREWD EIRELI
RLIA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezaios,

Com meus cordial cumprmentos, venho por meio deste, emitr @ prosente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO 10, referents ao Confrato n® D02022, que lem por olietn & contratagio de emprass
pare prestagio de servigos, locagho de maquinas & Equipamantos - locagdn de  Imgpassas
Multifuncional, pars asender a8 necessidades o8 Escols Osmar de Sa Fonle, araves do processo oo
Dispensa de Liciagdo - Cotagdo Elelrdnica, conforme as especificagbes & quantitalivos Deewisios no
Tarrma de Rafaréncia, refaranta 5o Resuttado da Cotagio Eleirdnica n* 202ZR23688,

L& DE Emmu& -] \

SERVICDO DE LOCAGAD  DE
BPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 IMPRESBORAS  COM
TECNOLOGH LASER 0OU - LED,
i1 | iMPRESEAD PRETO E BRANCO TIPO UMD 2 RS 250,00 | RS 500,00
MULTIFUNCIOMAL, MANUTENGAD E
REPOSIGAD DE PEGAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CORSLMC,
EXCETD PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: Canon

WVALDOR TOTAL RS 500,00
Forr ena. stkdio 3 enbega dos maeras na seds da Escols Cemar dp 54 Ponie, GCAlZa0s N8
Hua Pintor Leencs, 901, Centro, SobralGCE, no prazo de 10 [dez] diss corridos contados a partic do
gncaminhamenio desis instrurmenio, conforme clausuls contrabal.

SEM Mals para o momanio, eNoYamos 05 volos S aphecs & eElma,

Sabral, 04 da selembro die 2023,

o &
CONTRATADA e "*?s..,rx



iR ' PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA Namero da
{g} SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANGAS Nota
; NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e | oo
| DUD/2003 135603 Competbncls | oaomRl miwluﬂn TRDEHZRGE

Custa o= sy vhe | __

: COMERCIAL TREND EMRELS N
GPFIGNP 36ABC2IN000T-TE | nscrigo Municipal | 158385 inscrigho Estedusl |
‘Municiple SANTA QUITERIA - = BER: | 52, 280-000

FiLiA MARILENE MAGALHAES 140 - EDSON LOBO DE MESCUITA

iimmm- mmwnmsmmmum
103,31 2. 507/0001-79 |Irserigda Municpal |0

- SEAVICO DE LOCACAD DE IMPRESSOEA.
A, ENC f.. I0.000 COPIAS

ar i - DECEMS HES 0 LOCACAS TE EQUTFRHENTOS
MFEEESCAAS, MAKUTENCAD E REFOSICAS DE VECAD E MATERIAL SUPAIMENTG DE COHBIRG, ENCETO FAFE

JRsE 3
HEHERIE,

F‘F D Qg'_f_‘trf-lhéﬁ

AFESTS GUE OSERVICD FOPTEITARO. DR]

ATESTO OVIE © MATERIAL 21 SECTRIDD | ]
“E S . e
E ﬂmg_l l=-r.1'.|'l--' AAnLirLL ___ g 5 fﬂﬂl
L.ll-l_n_lirll.-iu-l L'll— Ur E B

CNF: Geot _H"' L ety
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Comnonn)
e

RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebijemos) do{a) Sr.(a IACAD COMUNITARI OLAR DE SA TE

a Importincia de: QUINHENTOS REAIS.

Referente a_NFS:

SANTA QUITERIAICE, (/5 nﬁﬁm JH@ DE 2023.

COMERCIAL TREND EIREL
CNPI: 36.980,220/0001-76
MARIA LLICIA DA PENHA VASCOMCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA 3

IFI’_, } ...--'-_I. -.—:_I i 1

UL

. D7

™

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA CIUITERIA — CEARA. CEP.: 52.2B0-000
CMPJ 36.980,220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: {85])9.9988-5071 E-MAIL: TRENDBMERCATURAM EGMAIL COM



ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS

Nome:

'N° 200/2023

(COMERGCIAL TREND EIRELI

Enderego Contribuinta: |RUA MARILENE MAGALHAES, N 140 B —, EDSON LOBO DE MESQUITA, SANTA QUITERIA - CE

P —
Documento: | 36, 0. 2200001 T
Inscrigio Contribuinte: 18787

Inscrigio Municipal: 158355

Em cumprimento ao despacho exarado na peligo protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da
secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham & ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadasiro da secretaria de finangas do municipio,
varificou-se nada existir na divida ativa que venha agravar o contribuinte acima Identificado{a) ale a

presente data.

'I.I'lill:l-ll‘ll': it 20 Dias_

Cldade: | SANTA QUITERIA - CE

Data: | Quara-feira, 23 de Agosto de 2023

Cod.Valid: | DESFDISBIC

|

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

GNP P?.?E‘:BE.‘DQEH_-FIF!

i s NS
prafaituragisantaquiteria, ceqoy.br
I;?IE]!}BEBTEE!H




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaris da Receita Fedaral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazranda Nacional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOE ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CHFJ; 36.980. 220/0001-T6

Ressalvadn o dirmito de & Fezenda Macional sobfar & Inscrever guaisquer dividas de
responsabilidads do sujeito passive acima (denlificads gue varem a ser Bpuradas; é carificado que:

1, constam debites adminisirades pele Secretaria da Receila Federal do Brasd (RFE) com
axigibiligade suspeansa nos termos do arl. 157 da La n~ 5172, de 25 de outubro de 1965 -
Codigo Tributdrio Macianal (CTN), ou objeto de decisdo |udicial que determina sua
desconsideracio para fins de carificachc da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. constam nos sistemas da Procuradone-Geral da Fazenda Nacional (PGFN} débilos nscrilcs
am Divida Ativa da Unido (DAL com exigiblidade suspensa nos termos da an. 181 do CTHN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em procassos da
execugao fiscal, ou objeto de declsBo judicial gue determina sua desconsideragio para fins de
cartificagho da reguleridade fiscal,

Canforme disposto nos arts, 2056 @ 206 do CTN, este documania lem 08 mesmos afSilos da certoso
nagativi

Esta cerlidso & valida para o estabsieciments mairz & suas filiais », no casa de enle laderalive, pam
todos o5 drgdos B fundos poblicos da adminisiraglio drela a ale vinculados. Refera-ge & gitiacin do
sujeilo paesivo no dmbito da RFE & da PGFN a abrangs inclusive as confribuigbes sociaks previslas
nas alinass '8’ 8 'd" do pardgrate onico do art, 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho da 1991,

A aceiacio desta certdio esld condiconnda & verificagbo de sua autenticidade na internet, nos
endaracas <hbip:irib.gov br> ou <hbipihwsw. pgin gov b,

Certiddn smiida graluitaments com base na Portaria Conjurda RFBPGFN n 1,754, de 21002014,
Emitita 4s 08:04:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasia>.

Valide afd 20011/2023.

Codigo de conimile da ceridio; TBST.7948.AES1 33485

Ciualques rasurg ou amanda invalidard esta documeants.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202323017149

Emitida para os efeitos da Instrugho Normativa N° 13 de 02/03/2001

|_ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigho Estadual:
062653865

CNP1 / CPF:
FOSRO2200001 TH

|RAZAD SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas gque
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pidblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
herério, e, para constar, fol emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/09/2023 AS 08:31:03
VALIDA ATE 03/11,/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br




WA ‘ TipErimi

CAIXA

CAlaAs ECOMOMICA FEDERA]L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriglo:  36.980.220/0001-76
Razdo
ocial; COMERCIAL THEMND EIREL]

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LGB0 DE MESGL /
SANTA QUITERLA ) CE f 62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que he confere o Art,
/. da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
&mpresa acima ldentificada encontra-se em sltuaclio regular perante o
Fundo de Garantia da Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
gualsquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrantes das obrigacies com o FGTS.

Validade:21/08/2023 a 19/05/2023

Certificacio NGmero: 2023082123312512860275
Informacgdo obtida em 04/09/2023 0B:29:54

A utilizaglo deste Cerlificade para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a wverificagBc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAISR)

LNET: 36,980, 220/0001-76

Cerciddo n%: 32008562/2023

Expedicdo: D3/07/2023, a3 10:5%:07

Validade: 30/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dats
de sua expedigio,

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
ingctritefa) no CNPJ sob o n° 46.980.220/0001-78, WAO CONSTA Como
inadimplente noc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Lertiddo emitida ecom base nos arts. G42-3 & B83=-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 =
23.467/2017, e no Ato D1/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro da 20322,
Us dados constantes desta Certidis g3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoca juridieca, a Certidao Atesta a empresa em relacio
a todes o seus es3tabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidis condiciona-se & verificacdo de zua
autenticidade ne portal do Tribunal Superier do Trabalho na
Internet (http://www.tst,jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oa dados
necessarios A identificaglo das pesscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga de Trabalho gquanto as chrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
dcordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencléarios, a honorérics, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdio de acordes firmados Perante o Ministério Pablipo do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagéo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva,
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JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

(88) 99287-4373 ﬁ
jdstoregomes@gmail.com &

By

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Sria) Diretoria) da: PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE

localizada na Rus CAPITAD MANOEL ANTONIO, 2273, Centro de Ibicuitinga-CE, vencedora da

licitacsio na modalidade COTAGAO ELETRONICA N*  2023/04673 vem solicitar o pagamento
da nota fiscal de N° 841 a liguidag@o e pagamento dos Servigos ou Materials constante na

na referida nota fiscal, sendo efetuado o pagamento pela conta BRADESCO: AG: 5438 CC
20.355-6

i A Empresa JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA inscrita sob o CNPJ N° 39.327.806/0001-24

IBICUITINGA, {2 de @éﬁ de o)l

L
TNV —
o) aMESDIAS GOVIES FILHD
B I Braall, S=CE.

¥ LIL] -,

M

Rua: Capitdo Manoel Antonio, 2273
Cep: 62955-000, Centro, Ibicuicuitinga-CE
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JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

(B88) 992874373

jdstoregomes@gmail.com {

RECIBO

} HECEBEMOS DO(A) PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE

O WVALOR: 1.391,64 Um Mil Trezentos & Noventa e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos

REFERENTE AQUISIGAC DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME NFe de N° Ba1
COEP: 2023/04673

" ——
IBICUITINGA, (9 DE v e v A DE odAlS

I.J' whe! &
JME;S Mﬁﬂﬂhﬂumnlu
e -'_,. & GOMES FILHO

124 . -:IEII}'I SR

Rua: Capitdo Manoel Antonio, 2273
Cep: 62955-000, Centro, Ibicuicuitinga-CE




: ] ESTADO DO CEARA
9 e PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
{.ﬁ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANGAS

~ CERTIDAO

N°138/2023 v '.

Hoimu JAMES DAS GOMES FILHOD LTDA

Endaisro Contribuinte: RUA CAPITAD MANGEL ANTOMNIO, N* 2273, CENTRO, IBICUITINGA, - CE

Diaciimrto S APT_A0ED001 -4

inscrican Conrlbualinte: | PEaH

[Mnscricis Municigal: | 22003015

Em comprimanio aoc despacho exarado na pelicho protocolada neste drgéo, e ressalvado o dll'!ﬂl? da
Secretana de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico, |
para fine de direito, gue revendo os registros do cadastro do Departamento de Tributacéo & Arrecadacao, |
cerlficou-s= gua ndo eviste divida em nome do requerante acima [dentificado(a), até a presanis data.

|
| ‘
1
i
|
Tl
"‘-nq.
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Walidnde a0 Dian MBI 2 Wi LT T
CoerETmatnr de Ampoida
Chdacte IBICUITINGA - CE Part. 09 102020
Dats Terga-tuira 27 de Junho de 2023 Arecadacho e Tributos
Cod. Vald,, ATFI454CT
WPREEED POR: BRUND DE L AWEIRM DAMASCEND
| 2GRS 145 ES
T, 2 s 1
" PHEFE (11 /RA MUNICIPAL DE IBICUITINGA gabinate@ibiculings.ca.gov
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: JAMES DIAS GOMES FILHD LTDA
CHPJ: 36 327.806/0001-24

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
regponsabilidade do sujeito passivo acima identifcado que visTem a ser apuracas, é cartificado gue:

1. congtam débilos administredos pela Secretara da Receita Federal do Brasil (RFB) com
sxigibilldade suspensa nos termos do arl 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadige Tributério Macional (CTN), ou objete de decislo |udicial que determina sua
desconsideracao para fine de cerificagdo da regulasidade fiscal. ou ainda nde vencides. e

7. nén conatam inscrighes em Divida Ative da Unida (DAU) na Procuradonia-Geral da Fazends
Macional (PGFM).

Canforme disposta nos arts. 205 & 205 do CTN, este documento lem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esla certidio & valida pars o estabslecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o drgos e fundes plblicos da adminsiragho direta a ele vinculados. Refere-se a sduagso do
sujeito passiva no Ambito da RFE & da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas '8’ a'd do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n” B 212, de 24 de julho de 1981,

A& aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificag®o de sus sulenticidade na Intemet, nos
sndaregos <httpirfo.gov.br= ou <htip:fwww.pgfn.gov.br=,

Cerlidso amitida gratultaments com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n° 1,751, de 21102014,
Emitida as 14:41.12 do dia 27/03/2023 <hora ¢ data de Braallia>.

Willde até 23082023

Cedigo de controle da certidio: 8F92.E37B.BOBE.BIEF

CGualquer rasura ou emands invalidars este documento.
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GOVERND DO
ESTADC DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202319222914

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

- IDENTIFICACAQ DO(A) REQUERENTE

'fnﬂ:rlicﬂn Estadual:
1623423603

CNP1 / CPF:
032706000 24

e 1

|RAZAD SOCIAL:
[ JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
wenham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
axistir em nome do{a) requerente acima ldentificado(a) até a presente data &
horario, e, para constar, foi emitida esta cartidie.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/07/2023 AS 11:43:0%5
VALIDA ATE 22/09/2023

1 sutenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
wiww, sefaz. ce.gov.br
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| Woltar Irnprrmie

_I| J

CAIXA

A O RN O PR M L

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 25,353 N0E/ D00 1-24

“‘h‘z“ JAMES DIAS GOMES FILHD LTOA

Enderégn: R CAPTTAD MANDEL ANTONDD 2410 / CENTRG § IBICUITINGS / CE /) G255 6-000

A Caikn Econdmica Federal, no use Sa atribulcBo que Ihe confera o Art. 7, da
Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, & empresa acima
identificada encontra-se em situecBo reguiar perante ¢ Fundo de Garantla do
Tempo da Sarvice - FGTS,

O presentn Certificado ndo servirh de prova contra cobranca de guaisguer
déhitns refersntes & contribulgies e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacies com o FETS.

Validade: 14/08/2023 a 12/05/2023

Certificaclo NOmaro: 2023081420135639631200
InformBcie obtida em 22/08/2023 16:48:03

A utilizagho deste Certificads para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacio de autenticidade no site da Calxa: www.caixa.gov.br

| | JATHEZOZE, Hhid
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POCER JTUDICTARIC
reTIes 00 TRABALHG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIALS)

CHEJE 39.327..8065 000124

Certidic n®: 19337263/2023

Expedicdn: 0B/05/2023, as OF: 4025

Jalidade: 04/11/2023 - 180 (eento e pitenta) dias, contados da data
de aus expedigio.

rertifica-se oue JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA (MATRIZ E FILIARIE),
inscriteial no CNPJ sob o n® 39.327.806/0001-24, HAO COWSTA coms
inadimplente no Banco Macional de Devadores Trabalhlstas.
certidde emitida com base nos arts. 642-A = BE3I-A da Consolidagaoc
da= Lels do Trabalho, acrescentados palas Leis as.? 12.4440/2011 =
13.467/2017, = no Ate D1/2022 da CGJIT, de 21 de Jjaneiro de 2022,
s dados constantes desta Certid8o sdc de respeonsabllidade dos
Tribunais do Trabalho,

¥o caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a smpresa £m relacdo
i tndos os ssus estabelecimentos, agénclas ocu filiails.

4 sceitaclo desta certidde condiciona-se a verificacaoc de sua
auytenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratultamesnte.

INFORMAGAO IMPORTANTE

o Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam cos dados
necessArios & identificacas das pessoas naturais e juridicas
lnadimplentes perante & Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
astsbelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgads ou em
acordes 4udiciais trabalhistas, inclusive no gongernente Aol
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, & custas, a
amolumantos cu a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de esxecuclo de aoocrdoa flrmados perante o Minlstério Pobllca do
Trabalhs, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demals titulss gue,; por
disposicdc lagal, contiver forga executiva.
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